
FIRMA PLZ  STANDORT STRASSE FON ANSPRECH
PARTNER

EMAIL IHK ABSCHLUSS 2024 2025

Bantel GmbH - Mode und mehr 73614 Schorndorf Johann-Philipp-Palm-

Str.23

07181-2009-0 Frau Nicole Österle n.oesterle@bantel.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Bär GmbH 74321 Bietigheim-

Bissingen

Pleidelsheimer Str.15 07142-956665 Frau Trisha Forstmann trisha.forstmann@baer-schuhe.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Begro R.Krug GmbH 36041 Marburg Tom-Mutters-Str.5 Herr Michael Blöcher-Bach m.bloecher-bach@begro-mode.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Böckmann Mode Zentralverwaltungs 

GMBH & Co KG

49509 Recke Wiesengrund44 0545393150 Frau Madeline Brand m.brand@boeckmann-mode.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Buffalo Boots GmbH 51063 Köln Schanzenstraße 41 0201-867615338 Frau Katrin Reich Katrin.Reich@snipes.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Bungalow GmbH & Co KG 70173 Stuttgart Stiftstraße 1A 0711-220 2002 Frau Sabrina Vukelic career@bungalow.store Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

CBR Service GmbH 

(Street One/ Cecil)

30916 Isernhagen Imkerstraße 4 05136-9711-2545 Frau Tanja Lasser tanja.lasser@cbr.de Großhandelskaufmann/-frau 1 Platz 1 Platz

Colortex GmbH 66955 Pirmasens Blocksbergstrasse 157 06331-511500 Herr Mario Kangrga m.kangrga@colortex.de Großhandelskaufmann/-frau 1 Platz 1 Platz

DIGEL AG 72202 Nagold Carl-Friedrich-Gauss-

Strasse 5

07452-604133 Frau Anita Koch a.koch@digel.de Industriekaufmann/-frau 1 Platz 1 Platz

DIFFERENT 

MR Textilhandelsgesellschaft mbH

25980 Sylt OT Morsum Uasterhörn 4 04651-8364123 Herr Manuel Rivera rivera@differentfashion.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

2 Plätze Division DIFFERENT

2 Plätze Division JUVIA

2 Plätze 

2 Plätze

DK Company 41460 Neuss Breslauer Str.6 0170-2626283 Herr Florian Pflug flpf@dkcompany.com Großhandelskaufmann/-frau 1 Platz

Hamburg

1 Platz

Dodenhof Posthausen  KG 28869 Posthausen 04297-3-6115 Frau Natascha Wiehart natascha.wiehart@dodenhof.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Engbers GmbH Co.KG 48599 Gronau Düppelstraße 4 02562-713167 Frau Lara Hallekamp hallekamp@engbers.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Engelhorn Mode GmbH 68163 Mannheim Fabrikstadionstr.40 0621-1670100 Herr Jörg Noh ausbildung@engelhorn.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Esprit Wholesale GmbH 40882 Ratingen Esprit Allee 02102-12346156 Frau Cinthia Franzen cinthia.franzen@esprit.com Einzelhandelskaufmann/-

frau

/ Platz 1 Platz

Frauenschuh Bekleidungs GmbH A-6370 Kitzbühel Josef-Pirchl-Str.50 +43 5356 64288-11 Frau Sabine Schittenhelm s.schittenhelm@frauenschuh.com Großhandelskaufmann/-frau 1 Platz 1 Platz

Fritz Frank Schuhe + Sport KG 55543 Bad Kreuznach Kreuzstraße 2a 0671840440 Herr Andreas Kolb info@schuh-frank.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Fashionworks Agentur Thomas Vogel 80807 München Frankfurter Ring 162 089-35064948 Herr Thomas Vogel thomas@fashion-works.de  ____ 1 Platz 1 Platz

G&B Bekleidung GmbH 91550 Dinkelsbühl Karlsbader Str.12 Frau Ruslana Schöllhammer rs@gbbekleidung.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Gert Griehl GmbH - Pier14 17459 Ückeritz Mühlenstraße 7 Frau Griehl Marie marie.griehl@pier14.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Geschwister May oHG 79761 Waldshut-Tiengen Kaiserstr.57 07751-9118303 Frau Tanja Siegel siegel@may.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Heinrich Heine GmbH 76135 Karlsruhe Windeckstraße 15 0961-400 Frau Susanne Özates Susanne.Oezates@witt-gruppe.de Großhandelskaufmann/-frau 2 Plätze 2 Plätze 
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Heinemann & Co GmbH & Co KG 41460 Neuss Büchel 26-32 02131-91450 Herr Thomas Ose t.ose@modehaus-heinemann.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

JAKO AG 74673 Mulfingen Amtsstrasse 82 07938-9063322 Herr Patrick Müller Patrick.Mueller@jako.de Großhandelskaufmann/-frau 1 Platz 1 Platz

Josef Witt GmbH 92637 Weiden Schillerstraße 4-12 0961-400 Frau Susanne Özates Susanne.Oezates@witt-gruppe.de Großhandelskaufmann/-frau 1/2 Plätze 2 Plätze 

Karl Jung GmbH 86153 Augsburg Wertachstraße Frau Silva Brinninger-

Schneider

augsburg@jung-modehaus.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Kreß Mode & Bettenwelt 74931 Lobbach Hauptstraße 113-115 06226-95140 Frau Nadine Rottenberger nadine.rottenberger@kress-lobbach.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Krüger Dirndl GmbH 73249 Wernau Antoniusstrasse 21 07153-93880 Frau Mara Schulz m.schulz@krueger-dirndl.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

L&T Lengermann und Trieschmann

GmbH & Co.KG

49074 Osnabrück Grosse Strasse 27-23 0541 - 33 11 3 319 Frau Juliane Sommer J.Sommer@L-T.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Plätze 2 Plätze 

Maad Waters Handels GmbH 26548 Norderney Strandstraße 8 0176-24757786 Frau Carolin Fiedler carolin@hollbach.store Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

MAC Mode GmbH & Co.KGaA 93182 Wald/Roßbach Industriestraße 2 09463-855168 Frau Sabrina Reisinger s.reisinger@mac-jeans.com Industriekaufmann/-frau / Platz 1 Platz

MAICATEX GmbH 30823 Garbsen Gutenenbergstr.20 0174-8536299 Herr Louis Höpfner louis.hoepfner@maica.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Messerich Mode GmbH & Co.KG 54634 Bitburg Hauptstraße 17-19 Herr Lars Messerich l.messerich@messerich-bitburg.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Mey GmbH & Co. KG 72459 Albstadt Auf Steingen 6 07431-7065224 Herr Alexandar Martinovic Alexandar.Martinovic@mey.com Einzelhandels-/ 

Industriekaufmann/-frau

1 Platz 1 Platz

Michael Meyer Stores/ Meyer Potz 

GmbH

40545 Düsseldorf Luegplatz 6 0211-3018300 Frau Andrea McNamara andrea.mcnamara@meyer-potz.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz

Michael Meyer Stores/ Meyer Potz 

GmbH

31785 Hameln Bäckerstrasse 41 0211-3018300 Frau Andrea McNamara andrea.mcnamara@meyer-potz.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz

Michael Meyer Stores/ Meyer Potz 

GmbH

A-6370 Kitzbuehel Josef-Herold-Str.3 0211-3018300 Frau Andrea McNamara andrea.mcnamara@meyer-potz.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz

Michael Meyer Stores/ Meyer Potz 

GmbH

25999 Kampen/Sylt Strönwai 7 0211-3018300 Frau Andrea McNamara andrea.mcnamara@meyer-potz.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz

Modehaus Bilger exclusiv 78647 Trossingen Rudolf-Maschke-Platz 9 07425-3361-0 Frau Annette Drössler willkommen@bilger-exklusiv.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Modehaus Zinser GmbH & Co.KG 7207 Tübingen Friedrichstraße 6 07071-152-451 Frau Christina Bischoff c.bischoff@mode-zinser.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

 0/1 Platz 1 Platz

monari GmbH 48599 Gronau Jöbkeseg 19-23 Herrn Michael Wehrmann info@monari.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

NATURANA Dölker GmbH&Co KG 72810 Gomaringen Hinterweiler Straße 3 0707212-280 Frau Anna-Lena Naser Anna-Lena.Naser@naturana.de Industriekaufmann/-frau 1 Platz 1 Platz

ONLY Stores Germany GmbH 41747 Viersen Ringstraße 5 b+c Frau Silvia Stenmans silvia.stenmans@bestseller.com Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Papenbreer Haus Service GmbH 99084 Erfurt Anger 23 0361-24117112 Frau Theres Rosenkranz t.rosenkranz@papenbreer.com Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Popken Fashiongroup 26180 Rastede Am Waldrand 19 04402-799446 Frau Hannah Kaper hannah.kaper@popken-services.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Reinhold Fleckenstein Jeanswear GmbH 72202 Nagold Maybachstraße 2 07452-847455 Herr Caspar Borkowsky c.borkowsky@angels-jeans.de Industriekaufmann/-frau 1 Platz 1 Platz

RIANI GmbH 73614 Schorndorf Riani Platz 1 +49 7181 93884-

855

Frau Jessica Häußer  j.haeusser@riani.com Einzelhandelskaufmann/-

frau

0/1 Platz 1 Platz

Robert Krug GmbH & Co. KG 35236 Breidenbach Hauptstraße 91-93 06465-91410 Frau Martina Ortmüller info@krug-mode.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz 1 Platz

Retail Store Conception GmbH

(nara fashiongroup)

69234 Dielheim Wieslocher Straße 39 -- Herr Oliver Seipel os@nara-fashiongroup.com Einzelhandelskaufmann/-

frau

1 Platz Wiesloch

1 Platz Lich/Nidda

1 Platz

Unterkunft wird 

gestellt/Einsatz saisonal an 

unterschiedlichen 

Standorten/

Einsatzbereiche:

Einkauf, Verkauf, 

Marketing,VM, Verwaltung

www.texoversum-ldt.de

mailto:t.ose@modehaus-heinemann.de
mailto:Patrick.Mueller@jako.de
mailto:Susanne.Oezates@witt-gruppe.de
mailto:nadine.rottenberger@kress-lobbach.de
mailto:m.schulz@krueger-dirndl.de
mailto:J.Sommer@L-T.de
mailto:carolin@hollbach.store
mailto:louis.hoepfner@maica.de
mailto:l.messerich@messerich-bitburg.de
mailto:Alexandar.Martinovic@mey.com
mailto:andrea.mcnamara@meyer-potz.de
mailto:andrea.mcnamara@meyer-potz.de
mailto:andrea.mcnamara@meyer-potz.de
mailto:andrea.mcnamara@meyer-potz.de
mailto:willkommen@bilger-exklusiv.de
mailto:c.bischoff@mode-zinser.de
mailto:Anna-Lena.Naser@naturana.de
mailto:silvia.stenmans@bestseller.com
mailto:t.rosenkranz@papenbreer.com
mailto:hannah.kaper@popken-services.de
mailto:os@nara-fashiongroup.com


Schuh Volk GmbH& Co.KG 79215 Elzach Rechbergstraße 3 07681-6511 Frau Lisa Volk l.v@schuhvolk.de Einzelhandelskaufmann/-

frau

1Platz 1Platz

Schuhhaus Werdich GmbH & Co KG 73033 Göppingen Grabenstraße 38 - 40 07348 9880335 Frau Yonca Gürses personal@werdich.com Einzelhandelskaufmann/-

frau

1Platz 1Platz

Schöffel Sportbekleidung GmbH 86830 Schwabmünchen Ludwig-Schöffel-Straße 

15

08232-5006-64 Frau Monika Wagner m.wagner@schoeffel.de Industriekaufmann/-frau 1 Platz 1 Platz

Simplicity networks GmbH 59302 Oelde Heinrich-Hertz-Str.2 02522-8330-2125 Frau Juliane Althammer j.althammer@simplicity.ag _______ 0/1 Platz 1 Platz

Strellson AG CH-

8280

Kreuzlingen Sonnenwiesenstraße 21 +41716863454 Herr Hannes Osterwalder H.Osterwalder@holyfashiongroup.com Industriekaufmann/-frau / Platz 1 Platz

Superdry Germany GmbH 80331 München Sendlinger Straße 6 Frau Juliane Duffner Julia.Duffner@superdry.com Industriekaufmann/-frau 1 Platz 1 Platz

TAKKO Fashion 48291 Telgte Alfred-Krupp-Straße 21 02504-923204 Frau Sabine Senger-Giese sabine.senger-giese@takko.de Großhandelskaufmann/-frau 1 Platz 1 Platz

Wortmann KG Internationale 

Schuhproduktion

32758 Detmold Klingenbergstr.1-3 05231-60500 Frau Alexandra Löhr alexandra.loehr@wortmann.com Industriekaufmann/-frau 1 Platz 1 Platz

ZARA Deutschland B.V.&Co. 20095 Hamburg Mönckebergstraße 11 Frau Nele Hoppe Bewerbung über:

inditexcareers.com

Einzelhandelskaufmann/-

frau

9 Plätze in B, HH, M, D, K,S, 

F, KN

9 Plätze
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